A cum hæc facta fuerint, et absoluta propitiatio pro  
peccato, **1032** afferent vitulum et ovem, ipsos  
quoque omnis maculæ expertes, et cum sale sacrifici-  
um peragent. *Sal* autem rationem et iudicium  
designat, et piam opinionem. Neque enim simpli-  
citer, aut consuetudini inservientes, hæc facient:  
sed quadam cum ratione et consilio, quod recte  
agere instituerit. Et facient, inquit, per septem  
dies huiusmodi sacrificia; a die vero octavo  
et ultra, talia offerent sacrificia, ne singula percur-  
ram.

## CAPUT XLIV.

[1,2] Ostendit autem mihi quoque portam ad  
orientem conversam clausam, præcepitque hanc  
continenter claudi, et attribui ipsi auctori omnium  
B rerum Domino, non quod porta indigeret, cum in-  
gredi vellet, qui ubique interest et omnibus adest.  
Quomodo enim hac clausa ingressus esset, si per  
portas ingredi consuevisset? Verum imbecillioribus  
auribus sese accommodans hæc designat. Et veri-  
simile est, per hæc nobis Virginalium uterum indi-  
cari, per quem neque ingressus, neque egressus  
est quisquam alius, quam solus ipse Dominus.  
[3] Præcepit item, apud hanc ipsam portam ducem  
quoque, hoc est, principem sacerdotum, cibo vesci,  
et per vestibulum transire et abeuntem et acce-  
dentem: hoc enim vocavit *alam*. [4-8] Ita bis  
narratis et ostensis, rursus intuetur Domini glori-  
am in porta ad aquilonem sita, et dicere iubetur  
exacerbanti populo, vel litigioso et contentioso (ita  
C **1033** enim et alii interpretati sunt), ut contenti  
sint pristinis facinoribus, quæ patrare ausi essent,  
alienigenas et incircumcisos in sacram Dei templum  
introducetes: et quod maximum criminum est, quia  
non solum carnem incircumcisam habebant, sed  
etiam amplius carne mentem ipsam. Ita ut perspi-  
cium sit, cordis circumcisionem iustitiæ perfectio-  
nem esse: carnis vero circumcisionem, ejus circum-  
cisionis quæ mentis est, indicium esse et signaculum.  
[9-16] Præcipit igitur auctor omnium rerum Deus,  
eos qui animo incircumcisi erant, et corpore alieni-  
genæ et peregrini, procul a divinis septis morari,  
Levitas autem, qui scelerum populi participes fuere,  
et idolorum cultum amplexi, ab ordine suo removeri,  
D neque janitorum officio fungi, neque holocaustum  
jugulare, aut sacrificium pro peccato, neque insu-  
per sacris appropinquare, sed impietatis suæ fru-  
ctum ignominiam percipere; genus vero Sadoci,  
quod patriam pietatem servavit, duntaxat mini-  
strare, et custodiam tenere, et alia omnia sacerdo-  
tum munera obire. [17-25] Et decet ipsos, inquit,  
vestibus e lanis contextis nequaquam uti, sed li-  
neis tantum vestimentis indui tempore ministerii,  
et unumquemque capiti imponere cidarim, et sub-  
ligaculis intus se præcingere, atque exeuntes ad

## VARIE LECTIONES.

<sup>70</sup> θυσ. B θέλων, in margine θυσίαν. <sup>71</sup> θυσ. Des. in B. <sup>72</sup> ἐξ. Des. in B. <sup>73</sup> τὴν. B præm. ταύτην.  
<sup>74</sup> B ἐπανύοντα.

populum, vestes cultui dedicatas exuere, et aliis A indutos extra portas egredi. Neque enim fas est, a sacerdotio alienum sacerdotalibus vestibus induam appropinquare. Capita quoque non radent, quod facere consueverant idolorum sacerdotes : « Et comas suas non nudabunt. » Hebræus vero **1034** et Syrus non nutriendi dixerunt. Neque enim radi ipsos, inquit, oportet, neque comas nutrire, sed tonsuræ mediocritatem observare. Hoc enim significavit, cum dixit : « Cooperientes cooperient capita sua. » Oportet item ipsos eo tempore, quo sacerdotio fungendam est, a vini potu abstinere : et, si velint uxorem ducere, necque viduam, neque repudiatam mulierem ducere, sed virginem. Quod si etiam aliqua fuerit sacerdotis uxor vidua relicta, et volueris aliquis eam ducere, ne tales quidem nuptiæ a lege interdicentur : siquidem inviolatum manet sacerdotii genus, si quæ sacerdoti copulata fuit sacerdoti rursus conjungatur. Quos rursus oportet etiam populum erudire, et communium sacrorumque discrimen docere. Ipsi etiam causas ad cædes pertinentes iudicent, et alias lites dissolvant, semper id quod justum est, præferentes. Et celebritates secundum legem peragant, et Sabbata quiete et aliis rebus honorent. « Et ad animam hominis non ingrediantur, ut polluantur, » hoc est, ad cadaver (sic enim et Hebræus, et Syrus dixit), « sed ad solum patrem et matrem, inquit, filium et filiam, fratrem et sororem nondum nuptam. » [ 26-31 ] Deinde præcipit, quomodo immundus mundandus sit, ut ita possit ad obeundum munus accedere : non quia reuera exsecrandum esset mortuos inspicere (si enim vere hoc læsisset, læsisset etiam mortui patris, aut matris, aut fratris aspectus) : sed per hæc ostendere vult, majori observantia dignum apud Judæos, qui parva extollere didicerant, esse sacerdotem. Deinde præcipit **1035** sacerdotem quoque pro seipso offerre in sancta ingressurum : neque partem accipere cum illis Israëlitis in distributione terræ. « Ego enim hæreditas, inquit, ipsorum, et possessio eorum. » Mibi enim oblata primogenita, et primitias, ipsis ad fruendum dedi, et partes a sacrificiis ablatas rursus eis attribui. Ego enim nulla re indigeo.

## CAPUT XLV.

[1-8] Jubet autem quoque terram quamdam in suburbanis definiti sacerdotibus, ab oriente sole ad occasum, decem millia cubitorum, et ab aquilone ad meridiem viginti quinque millia : ut, inquit, habeantes ipsi decimas, et primitias, et primogenita, et sacrificiorum separatas partes, et a terra consolationem, id quod justum est amplectantur, nec amplius concupiscant, neque populo nocent, eo fruentes quo contenti esse queant. Idcirco sub-